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Renovering av motionsspår i Trångsund - genomförandebeslut 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens förslag på renovering av 
motionsspår i Trångsund, fastigheten Hammartorp 1:1 under förutsättning att 
Kommunstyrelsen beviljar investeringsmedel samt utökade driftsmedel. 

Sammanfattning 
I Trångsund finns ett äldre motionsspår med en längd på 1,2 kilometer. Spåret är i 
behov av upprustning i flera avseenden. Det gäller såväl spårdragning som 
underlag och belysning.  
Målet för Sveriges friluftslivspolitik är att stödja människors möjligheter att vistas 
i naturen och att utöva friluftsliv. Ju närmare ett grönområde man bor, desto oftare 
besöker man det. Forskning visar att 300 meter är det avstånd som människor är 
villiga att gå till ett grönområde, utan trafikerade vägar eller andra barriärer, för 
att det ska användas ofta. Närheten för Trångsundsskolan till motionsspåret 
möjliggör att även skolelever kan använda spåret. 

Beskrivning av ärendet 
I Trångsund finns ett äldre motionsspår med en längd på 1,2 kilometer. Spåret är i 
behov av upprustning i flera avseenden. Det gäller såväl spårdragning, underlag 
och belysning.  
Det finns idag stolpar för belysning som dock ej varit i bruk under många år. 
Stolparna, som är tillverkade av trä, är i dåligt skick och går därför inte att 
återanvända.  
Några delar av spåret är sankt då dräneringen där är otillräcklig.  

Förvaltningens synpunkter 
I oktober 2006 organiserade Naturvårdsverket ett nätverk med forskare vid sju 
svenska lärosäten. Syftet var att etablera ett tvärvetenskapligt forskningsprogram 
för att analysera dynamiken kring friluftsliv och naturbaserad turism i Sverige, 
och därmed ge en god kunskapsbas för framtida forskning och uppföljningar. 
(Fredman Peter m.fl., Naturvårdsverket 2013, Friluftsliv i förändring – resultat 
från ett forskningsprogram, Rapport 6547 s.3). 
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I regeringens proposition Framtidens friluftsliv sägs bland annat att ”Forskning 
om friluftsliv är av stor vikt för att öka kunskapen om friluftslivets betydelse för 
samhället och för naturvården” (Prop. 2009/10:238, s.51).  
Målet för Sveriges friluftslivspolitik är att stödja människors möjligheter att vistas 
i naturen och utöva friluftsliv. Detta sker med allemansrätten som grund. Alla 
människor ska ha möjlighet att få naturupplevelser, välbefinnande, social 
gemenskap och ökad kunskap om natur och miljö (Regeringens skrivelse 
2012/13:51, Mål för friluftslivspolitiken, s3). 
 
Faktorer som har särskild betydelse för ett bra friluftsliv är närhet, tillgänglighet, 
information på plats och via appen Naturkartan samt de natur- och kulturvärden 
som finns i friluftsområdet. 
 
Vad som anses vara ”tätortsnära” avgörs lokalt, men forskning visar att 
användandet avtar med avståndet. Därför är det viktigt med tillgång till 
rekreations- och friluftsområden inom rimligt avstånd från bostaden dvs. mellan 
1-3 km. Detta är särskilt viktigt för grupper som barn eller personer med 
funktionsnedsättning som har svårare att ta sig ut eller förflytta sig långa sträckor. 
Enligt SCBs undersökning år 2010 hade över 90 procent av invånarna tillgång till 
ett grönområde inom 300 meter från bostaden i de 37 största tätorterna. I 26 av 
dessa saknar endast en procent av invånarna ett grönområde inom detta avstånd. 
Antalet och storleken på de tillgängliga grönområdena varierar. (Naturvårdsverket 
2015, Friluftsliv för alla – Uppföljning av de tio målen för friluftslivspolitiken, 
Rapport 6700, s.49). 
 
Den bostadsnära naturen ska vara möjlig att nå till fots från bostaden. I 
forskningen har 300 m visat sig vara ett gränsvärde för hur långt man är beredd att 
gå till ett grönområde för att man ska använda det ofta. 
(Bostadsnära natur - inspiration & vägledning, Boverket 2007, s.14). 
 
Studier visar att fritidsnyttjandet av natur i större utsträckning sker nära bostaden 
idag jämfört med tidigare, varför studerade stadsnära skogar borde få ett större 
besökstryck. (Fredman Peter m.fl., Naturvårdsverket 2013, Friluftsliv i förändring 
– resultat från ett forskningsprogram, Rapport 6547, s.58). 
 
Förvaltningen bedömer att trygghet är en viktig aspekt för att kommunens 
invånare ska våga besöka våra olika frilufts- och rekreationsområden. Förbättrad 
trygghet kan nås både genom praktiska åtgärder och genom information. För att 
skapa en känsla av trygghet utmed ett elljusspår måste t.ex. belysningen vara av 
god kvalitet.  
 
Förvaltningen menar vidare att då det endast finns ett motionsspår i området, vid 
Nytorps mosse, är det viktigt att kunna erbjuda Trångsunds- och Skogåsbor goda 
möjligheter till motion och rekreation i närområdet. Det kan även tilläggas att 
Trångsundsskolan ligger nära motionsspåret och skolelever kommer därför också 
kunna utnyttja spåret. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Beslutet om renovering av motionsspår i Trångsund kan genomföras under 
förutsättning att Kommunstyrelsen beviljar investeringsmedel samt utökade 
driftsmedel. Beräknad investeringskostnad beräknas uppgå till 4 mnkr. Beräknad 
årlig driftskostnad kommer att uppgå till 200 tkr/år samt kapitaltjänstkostnader om 
572 tkr/år. 
Kultur- och fritidsnämnden äskar i delårsrapportering under 2020 med begäran 
om täckning för tillkommande kostnader för investering och 
kapitaltjänstkostnader.   
 
Beräknade kostnader. 
Investering motionsspår   4 mnkr 
Linjär avskrivning 10 år  400 tkr/år  
Ränta (2019 4,3%)  172 tkr 
Total kapitaltjänstkostnad år 1 572 tkr 
Drift    200 tkr/år 
Investeringsram   4 mnkr 
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Äskande kapitaltjänstkostnader 572 tkr 
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